Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Estudo para construção de nova ponte.

Local: Avenida Dois, n°7216 (Portaria do Recanto Verde Mar), ao lado da EE Benedito

Miguel Carlota.

Bairro: Massaguaçu.

Justificativa: O pedido apresentado é de extrema importância, visto a grande quantidade de

pessoas que transitam diariamente no local, e que a atual ponte tem desgastes estruturais

visíveis, trazendo riscos para a circulação por ela, haja vista que, neste local, tem

diariamente um fluxo constante de pessoas, seja em automóveis, bicicleta ou a pé, sendo

para acessar logradouros e até mesmo suas residências.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 25 de janeiro de 2024.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2024-02-20T18:46:19+0000